

مردم شار لاتان‌های پرمدا و بی‌هنر را می‌شناسند

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود در یادداشتی

مدعیان بی‌هنر و پرمدعای دیروز دولت سیزدهم را

که با شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت مشکلات کنونی را به کشور تحمیل کرده‌اند. در این یادداشت تصریح شده است: خیلی از دلسوزان و خیرخواهان با تکیه بر نگاه کارشناسی می‌گفتند و می‌گویند معضلات موجود خاصه مشکلات اقتصادی و معیشتی راحل دارند و راحل هم در داخل است و به همت و اراده و تدبیر مسئولان و دولتمردان احتیاج دارد اما در همان حال متأسفانه کسانی از موضع رسمی و دولتی و برخلاف همه آن نظرات کارشناسی و تخصصی، کلید حل مشکلات را در دست بدخواهان کینه‌ور ازین ملک و ملت انقلابی و علی‌الخصوص «کدخدا» می‌دانستند. متأسفانه این افراد بعضاً کسانی بودند که سال‌ها قدرت اجرایی کشور را در دست داشتند و کاری برای مردم نمی‌کردند و حتی حاضر نبودند از روی صندلی‌های خود تکان بخورند و به میان مردم بروند یا دردها و مشکلات و خواسته‌های آنها آشنا شوند و به روش «ویدئو کنفرانس» مملکت داری می‌کردند. همان کسانی که بعضی وقت‌ها هم در کمال تعجب برای دشمن ناپاک‌ر و پیمان‌شکن دلسوزی می‌کردند و برای توجیه وادادگی و بی‌هنری خود و تیرنه دشمن، انقلاب و شعارهای انقلابی و رفتارهای دشمن‌شکن و عزت‌مدارانه را زیر سؤال می‌بردند و آن را علت‌العلل مشکلات این مردم (حتی عدم خرید به موقع واکنس و...) و ناراحتی و عهدشکنی بدخواهان خبیث این مردم قلمداد می‌کردند. این جماعت حالا دلسوز مردم شده و دولت مردمی را که از شخص اول آن تا همه اعضای کابینه در میان مردم هستند به کار نمایشی متهم می‌کنند. طرفه آنکه همان قلم‌ها و رسانه‌هایی که در برابر کم‌کاری‌ها و غلط‌کاری‌ها و از زیر کار در رفتن اسکوت می‌کردند و بدتر از این، آنها را توجیه می‌کردند و ماله می‌کشیدند حالا فریبکارانه برای مردم و دردهای آنها هر تیه‌سرای می‌کنند و به دولت خدمتگزار پند و اندرز می‌دهند و راه و رسم خدمتگزاری به مردم می‌آموزند و نسخه خدمت می‌پیچند و خواجه نظام‌وار سیاست‌نامه‌نویسی می‌کنند! این بداعت بی‌هنر و پرمدا به رغم شعارهای انتخاباتی یا اعلامیه‌هایی که در دعوات از مردم و مثلاً مشکل کم‌ابی صادر می‌کنند، ثابت کرده‌اند به مردم و رأی و اعتماد مردم و وعده‌هایی که به آنها داده‌اند، بی‌اعتنا هستند و اما، مردم خیلی خوب می‌فهمند. صاحب تشخیص هستند. آنها به راحتی فرق خادم و خدمتگزار را از سیاهکاران شار لاتان مسلک متوجه می‌شوند.

پمپاز «امید» می‌خواهیم

روزنامه خراسان در یادداشت دیروز خود با استناد به یک نظر سنجی درباره شرایط زندگی شهروندان ایرانی به آسیب دیدن

روحیه امید در جامعه اشاره کرد و نوشت: حتماً دلایل گسترده‌ای می‌توان برایش دست پا کرد که طرحش در این مجال محدود جای نمی‌گیرد اما اگر بخواهیم از میان این همه، به یک مورد که از ناحیه آن بیشترین ضربه را می‌خوریم اشاره کنیم، قطعاً باید این گزاره را گزینش کنیم که «جامعه در برابر سیاست‌ها و اجرائات قنمی‌شود.» که برای این موضوع، به موارد متعددی می‌توان اشاره کرد. یادداشت‌نویس خراسان اضافه کرده وقتی جامعه در برابر این مشکلات که همچون خوره به جانش افتاده، ا قناع نمی‌شود، یا نباید به او حق داد که امیدش کمرنگ شود؟ چه باید کرد؟ اعتقاد راسخ داریم که جوانان این سرزمین بزرگ و پرافتخار آفت‌زد ظرفیت و توانمندی دارند که می‌توانند دشوارترین مواقع را از پیش روی خود بردارند اما باید پذیرفت که باید در برخی سیاست‌ها، عملکردها و اظهار نظر ها تجدیدنظر کرد، نهادهای مسئول به مشکلات اصلی جامعه نزدیک شوند و تلاش نکنند با لجبازی و خناسیستگذاری کنند. اما اساساً گام دوم انقلاب مبتنی بر داشتن «امید به آینده» است همان طور که رهبر انقلاب نیز در بیانیه آن تصریح کردند: «بدون این کلید اساسی همه قفل‌ها (امید) به نگاه خوش‌بینانه به آینده هیچ گامی نمی‌توان برداشت»، پس آقایان مسئول بیندیشید که چگونه می‌توان به جامعه «امید» پمپاز کرد، ما پمپاز «امید» می‌خواهیم.

برنامه باز گشایی چه بود؟

روزنامه صبح‌روز در مقاله دیروز خود، تویجاً آموزش و پرورش را به بی‌برنامگی برای بازگشایی مدارس در شرایط کرونایی متهم کرد و نوشت: مسئولان مختلف در حال گزارش‌های متفاوتی از ابتلای دانش آموزان به کرونا بعد از بازگشایی مدارس هستند. هر روز به این امر اضافه می‌شود و این نشان دهنده آن است که ما برنامه مشخصی برای پیشگیری از ابتلای دانش آموزان مخصوصاً دانش آموزان زیر ۱۲ سال که هنوز واکنس نز نداده، نداشتیم، معلمان و دانش آموزان اولین گروهی بودند که بعد از شیوع کرونا خانه‌شمن شدند و حالا از اواسط آبان و اول آذر در کلاس‌های ترکیبی حضوری و مجازی به تحصیل مشغولند. این در حالی است که آخرین سوبه‌های کرونا تنها افراد زیر ۱۰ سال بلکه کودکان را نیز هدف قرار داد و ایس‌ویروس حتی گریبان نوزادان را هم گرفت و موجب افزایش اجرای پروتکل‌ها در این رده سنی شد اما مسئولان بدون اجرای کامل واکنسیناسیون مدارس از جمله دبستان و دبیرستان را بازگشایی کردند. در این میان شوک روانی به والدین و دانش آموزان وارد شده و بسیاریند افرادی که طی دو سال اخیر برای دوری از عوامل بیماری‌زا به خانه‌شمن بوده‌اند اما هم‌اکنون به یکباره باید فرزندانشان را به مدارس بفرستند که هیچ‌گونه تضمینی برای عدم ابتلای دانش آموزان به ویروس نمی‌دهند، بلکه در مقابل از والدین رضایت‌نامه برای حضور دانش آموزان در مدارس مطالبه کرده‌اند. شکایت از عدم رعایت موازین بهداشتی در مدارس نیز موجب عدم رعایت فاصله‌گذاری و رعایت تهویه مناسب در کلاس‌ها افزایش ۲۲درصدی داشته‌است. با توجه به سرعت انتقال بیماری از بچه‌ها به والدین و خانواده، این نگرانی از شروع یک جدید وجود دارد که نگرانی بجایی است. واقعاً برنامه ما برای بازگشایی مدارس چه بوده‌است؟

راه‌غلبه دولت‌ها بر چالش‌ها

روزنامه شرق در یادداشتی با عنوان نیاز به حکشدگی بیشتر، کارکردهای جامعه مدنی و ارتباط آن با دولت‌ها را مورد توجه قرار داد و نوشت: یکی از مهم‌ترین کارکردها وظایف جامعه مدنی، نقد و بررسی سیاست‌ها و اقداماتی است که بر اساس حکشدگی در جامعه مدنی گرفته نشده است. امروز بیش از هر زمانی نیازمند بحث درباره اهمیت و جایگاه جامعه مدنی هستیم. دولت‌ها در تعامل و ارتباط دوسویه با جامعه مدنی می‌توانند گام‌های موفقیت‌آمیزی برای غلبه بر چالش‌ها بیابند، نه اینکه جامعه را شامل افرادی منفعل در نظر بگیرند که صبورانه منتظر تصمیمات و خدمات خیرخواهانه دولت‌نشینند. بر پایه تعامل بین جامعه مدنی، دولت و اقتصاد می‌توان از فرسایش جامعه مدنی، اقتصاد و دولت جلوگیری کرد. سپهر عمومی جامعه درباره برنامه‌های دولت و اقتصاد و اینکه کدام برنامه‌ها بازرطاحی و کدام لغو شود، بهترین شیوه تأمین مالی رفاه، قضاوت می‌کنند. بحث درباره اقتصاد از درون جامعه مدنی برمی‌خیزد. در جامعه مدنی گروه‌های متفاوت و متمایز هستی که هر کدام منافع خودشان را دنبال می‌کنند و بحث‌های زیادی درباره منافع دولت و سیاستگذاران‌ها وجود دارد که همه اینها پویایی جامعه مدنی را نشان می‌دهد و دولت‌ها می‌توانند از این مباحث برای بازرطاحی برنامه‌ها و سیاست‌ها استفاده کنند. شاخص قضاوت درباره دولت‌ها، میزان حکشدگی آنها در جامعه مدنی است، یعنی اینکه تصمیم‌ها، سیاستگذاری‌ها و برپه‌های آنها چقدر مطابق خواست و اراده گروه‌های مختلف اجتماعی است. این معیار درباره رسانه‌ها هم به کار می‌رود؛ اینکه رسانه‌ها چقدر صدای جامعه مدنی هستند و چقدر در جامعه مدنی حک شده‌اند.

بنج‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۰ | ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

گزارش

نمایندگان مجلس از شرایط مذاکرات ایران و ۱+۴ می‌گویند

قانون راهبردی لغو تحریم‌ها

فصل الخطاب مذاکرات وین است



«متأسفانه وزیر خارجه پیش‌بینی به ندیدن کلمه‌ای در متن برجام اذعان می‌کند که این باعث ایجاد آسیب در متن برجام و مذاکرات شده‌است. تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت سیزدهم از بستری استفاده می‌کند که از طریق اصلاح نقاط ضعف حقوقی برجام ورق را دوباره به نفع مردم برگرداند.»

دور دوم مذاکرات وین از امروز آغاز می‌شود؛ مذاکراتی که میان ایران و ۴+۱ است و در دولت جدید ایران، تیم جدیدی از کشورمان در مذاکرات حضور دارد. آن‌ها سوم‌بار یک‌ه‌ما با خروج از برجام دیگر مهم‌مفق‌القول هستند. گزارش مذاکرات وین حاکی از تسلط، تعادل و عقلانیت و اهتمام تیم کشورمان برای رسیدن به منافع حداکثری در برابر کشورهای ۴+۱ بود که مورد حمایت اعضای کمیسیون قرار گرفت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم همچنین اظهار کرد: تقویت دیپلماسی رسانه‌ای، آب، اقتصادی، پارلمانی، دفاعی و اهمیت سیاست خارجی متوازن با اولویت قرار دادن کشورهای همسایه، هماهنگی حداکثری تیم مذاکره‌کننده اقتصادی دولت و لغو تحریم‌ها هسته‌ای و تحول در ساختار وزارت امور خارجه از مطالبات مهم مطرح شده در این نشست بود.

■ ایران اجرای تعهدات یک‌طرفه را نمی‌پذیرد

محمدصفدر آصفری، دیگر نماینده مجلس هم با اشاره به برگزاری دور هفتم مذاکرات هسته‌ای وین گفت: مذاکرات در ۱۰ سال گذشته برای به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها بوده‌است. جمهوری اسلامی خواسته عجیب و جدیدی از غربی‌ها نداشته‌است بلکه این اروپایی‌ها هستند که درخواست‌های جدید را درباره برجام مطرح می‌کنند که نشان دهنده سوءاستفاده آنها از مذاکرات است.

وی افزود: اگر در دور گذشته مذاکرات به غربی‌ها اعتماد نمی‌کردیم و اقدام متقابل انجام داده بودیم امروز آنها نمی‌توانستند که ایران مذاکرات را به نقطه آغازین برگرداند. است.

آصفری بیان کرد: بر اساس توافق هسته‌ای، ایران بخشی از برنامه‌های هسته‌ای خود را در ازای لغو تحریم متوقف کرد و اجازه بازرسی‌های آنان را به آن‌ااست. هسته‌ای داد، اکنون نوبت طرف مقابل در میانه دور هفتم مذاکرات وین به بررسی مسائل

دفاعی

■ فصل الخطاب است

امنیّت خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان را کشورهای منطقه باید به دست بگیرند و جایی برای حضور بیگانگان و کشورهای مستکبر در آنپای خلیج فارس و دریای عمان وجود ندارد.

امیر درباردار دوم زعفرانی سه‌شنبه شب در دیدار با درباردار دوم رحمان علی خان، فرمانده ناوگروه نیروی دریایی پاکستان باوی، حضور ناوگروه کشور دوست و همسایه پاکستان در منطقه یکم امامت نداجا و خوشحالی و مسرت دانست. وی ادامه داد: وجود مشترکات فرهنگی و مذهبی زیاد میان ایران و پاکستان به ویژه قرآن کریم در تقویت روابط در عرصه‌های مختلف، خصوصاً در حوزه نیروهای دریایی می‌تواند بسیار سازنده و حائز اهمیت باشد. فرمانده ناوگروه نیروی دریایی پاکستان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از میهمان‌نوازی و مراسم استقبال نیروی دریایی راهبردی ارتش در میزبانی از ناوگروه

خبر

مشارکت بخش خصوصی کشور در حوزه صنعت هوایی می‌تواند بر رضایتمندی نیروهای مسلح در زمینه‌های کمیت، کیفیت، تنوع، قیمت و تحویل بموقع محصولات دفاعی اثر گذار باشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بازدید از بخش‌های مختلف شرکت «صها» از نزدیک توانمندی‌های سازمان صنایع هوایی در پشتیبانی از ناوگان هوایی نیروهای مسلح را مورد بررسی قرار داد. وزیر دفاع در جمع مدیران ارشد سازمان صنایع هوایی و وزارت دفاع با تشکر از اقدامات صورت گرفته، بر نگاه راهبردی و حرکت در مسیر ماوریت پشتیبانی و تجهیز نیروهای مسلح تأکید کرد و گفت: جایگاه وزارت دفاع در مجموعه نیروهای مسلح، تولیدات راهبردی و سرمایه‌گذاری در ابر پروژه‌هاست که

است اقدام به لغو تحریم‌ها کند و فعالیت هسته‌ای جمهوری اسلامی را به رسمیت بشناسد. امور خارجه، حاکی از توسعه و تسهیل مبادلات اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه با راهبرد افزایش حجم مبادلات اقتصادی در آینده بود.

جلال‌زاده ادامه داد: «قانون راهبردی لغو تحریم‌ها» و مصوبات «کمیته تطبیق مذاکرات هسته‌ای» فصل الخطاب است و مجلس و دولت روی این دو مذاکره‌ای که میان ایران و ۴+۱ است و در دولت جدید ایران، تیم جدیدی از کشورمان در مذاکرات حضور دارد. آن‌ها سوم‌بار یک‌ه‌ما با خروج از برجام دیگر مهم‌مفق‌القول هستند. گزارش مذاکرات وین حاکی از تسلط، تعادل و عقلانیت و اهتمام تیم کشورمان برای رسیدن به منافع حداکثری در برابر کشورهای ۴+۱ بود که مورد حمایت اعضای کمیسیون قرار گرفت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم همچنین اظهار کرد: تقویت دیپلماسی رسانه‌ای، آب، اقتصادی، پارلمانی، دفاعی و اهمیت سیاست خارجی متوازن با اولویت قرار دادن کشورهای همسایه، هماهنگی حداکثری تیم مذاکره‌کننده اقتصادی دولت و لغو تحریم‌ها هسته‌ای و تحول در ساختار وزارت امور خارجه از مطالبات مهم مطرح شده در این نشست بود.

■ ایران اجرای تعهدات یک‌طرفه را نمی‌پذیرد

محمدصفدر آصفری، دیگر نماینده مجلس هم با اشاره به برگزاری دور هفتم مذاکرات هسته‌ای وین گفت: مذاکرات در ۱۰ سال گذشته برای به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها هسته‌ای و تحول در ساختار وزارت امور خارجه از مطالبات مهم مطرح شده در این نشست بود.

■ ایران اجرای تعهدات یک‌طرفه را نمی‌پذیرد

محمدصفدر آصفری، دیگر نماینده مجلس هم با اشاره به برگزاری دور هفتم مذاکرات هسته‌ای وین گفت: مذاکرات در ۱۰ سال گذشته برای به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها بوده‌است. جمهوری اسلامی خواسته عجیب و جدیدی از غربی‌ها نداشته‌است بلکه این اروپایی‌ها هستند که درخواست‌های جدید را درباره برجام مطرح می‌کنند که نشان دهنده سوءاستفاده آنها از مذاکرات است.

وی افزود: اگر در دور گذشته مذاکرات به غربی‌ها اعتماد نمی‌کردیم و اقدام متقابل انجام داده بودیم امروز آنها نمی‌توانستند که ایران مذاکرات را به نقطه آغازین برگرداند. است.

آصفری بیان کرد: بر اساس توافق هسته‌ای، ایران بخشی از برنامه‌های هسته‌ای خود را در ازای لغو تحریم متوقف کرد و اجازه بازرسی‌های آنان را به آن‌ااست. هسته‌ای داد، اکنون نوبت طرف مقابل

سرویس سیاسی

نمایندگان مجلس از شرایط مذاکرات ایران و ۱+۴ می‌گویند

قانون راهبردی لغو تحریم‌ها

فصل الخطاب مذاکرات وین است

وی افزود: متأسفانه عده‌ای امروز در داخل می‌گویند اگر برجام مهم نبود و مخالفان آن بودید، پس چرا در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان بیان شده بود، دنبال حضور در مذاکرات وین هستید؟ جواب آنها را باید اینطور داد که دولت حول محور منافع مردم، برجام را اصلاح خواهد کرد. اسحاقی تصریح کرد: متأسفانه وزیر خارجه پیش‌بینی به ندیدن کلمه‌ای در متن برجام اذعان می‌کند که این باعث ایجاد مذاکره‌کننده هسته‌ای در دولت سیزدهم از بستری استفاده می‌کند که از طریق اصلاح نقاط ضعف حقوقی برجام ورق را دوباره به نفع مردم برگرداند.

■ چک برجام باید نقد شود

مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: هدف دور جدید مذاکرات هسته‌ای از چاله به چانه‌اندختن ملت ایران نیست بلکه هدف کردن چک برجام است.

وی درباره آینده مذاکرات گفت: پیش‌بینی می‌شود در صورتی که امریکایی‌ها اخلاصی ایجاد نکنند، مذاکرات به نتیجه برسد و اراده جمهوری اسلامی ایران این‌است که مذاکرات به نفع مردم شکل گیرد و برجام احیا شود و هدف نقد کردن چک جمهوری اسلامی در برجام است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه رفع تحریم‌ها باید اجرائی شود، گفت: ماهیچ چیزی خارج از برجام را مطرح نکر داریم، و اگر طرف‌های برجامی صداقت داشته باشند، باید از این موضع

گزارش‌های متعدد خود، صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کرد. اکنون نوبت طرف‌های غربی بوده که اقدام به لغو تحریم‌ها کنند و در صورت خودداری آنها از این کار، قطعاً ضرر خواهند کرد چرا که ملت ایران ادامه اجرای تعهدات یک طرفه را نخواهد پذیرفت. وی اظهار کرد: در صورتی که امریکا کشورمان برای رسیدن به منافع حداکثری در برابر کشورهای ۴+۱ بود که مورد حمایت اعضای کمیسیون قرار گرفت.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم همچنین اظهار کرد: تقویت دیپلماسی رسانه‌ای، آب، اقتصادی، پارلمانی، دفاعی و اهمیت سیاست خارجی متوازن با اولویت قرار دادن کشورهای همسایه، هماهنگی حداکثری تیم مذاکره‌کننده اقتصادی دولت و لغو تحریم‌ها هسته‌ای و تحول در ساختار وزارت امور خارجه از مطالبات مهم مطرح شده در این نشست بود.

محمدصفدر آصفری، دیگر نماینده مجلس هم با اشاره به برگزاری دور هفتم مذاکرات هسته‌ای وین گفت: مذاکرات در ۱۰ سال گذشته برای به رسمیت شناختن حقوق هسته‌ای و لغو تحریم‌ها بوده‌است. جمهوری اسلامی خواسته عجیب و جدیدی از غربی‌ها نداشته‌است بلکه این اروپایی‌ها هستند که درخواست‌های جدید را درباره برجام مطرح می‌کنند که نشان دهنده سوءاستفاده آنها از مذاکرات است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در گذشته تنها یک اراده وجود داشت که برنامه به هر قیمتی پذیرفته شود و اینکه شش ماه بعد چه اتفاقی می‌افتد، مهم نبود بلکه می‌خواستند برجام به نام خود احیا کنند و به ضررهای آن نیز توجه نداشتند. کما اینکه این در آن دور توسط دولت صورت مستقیم و غیرمستقیم در زمان انعقاد برجام در تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دولت‌های یازدهم و دوازدهم حضور داشته‌ام، باید بگویم کار شناسان

دیوالنوری با تأکید بر اینکه قرار نیست در مذاکرات ملت را از چاله درآوریم و به چاه بیندازیم، ادامه داد: ترامپ قبل از انتخابات تأکید کرد که برجام را پاره می‌کند و رهبری فرمودند که اگر شما برجام را پاره کنید، ما آن را آتش خواهیم زد. ترامپ برجام را پاره کرد و من هم به درستی بر اساس موضع جمهوری اسلامی ایران که در بیان قاطع رهبری جاری شد، برجام را در صحن مجلس دهم آتش زدم و به این کارم افتخار می‌کنم چرا که باید عکس‌العمل درست و بموقع در برابر دشمن نشان داد. وی خاطر‌نشان کرد: امروز برجام باید احیا شود چرا که ما هر چه داشتیم، دادیم و یک چک از آنها گرفتیم. برای تحقق حقوق ملت ایران این چک باید نقد شود و همه تحریم‌ها کنلر رود.

وی ابراز کرد: آنهایی که به تعداد تیم مذاکره‌کننده ایراد می‌گیرند باید ندانند تیمی قوی‌است که شامل تیم‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، فنون هسته‌ای و حقوقی باشد. اسحاقی اظهار کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که برجام از نظر حقوقی دارای ضعف‌های جدی است، تحریم‌ها متوقف کنند، فعلاً باید این موضوع رهبر انقلاب را سر لوجه کار خودش قرار دهد.

دفاعی

تحکیم روابط نظامی ایران و پاکستان با حضور ناوگروه پاکستانی در بندرعباس

این ناوگروه از ۱۴ تا ۱۷آزمه جاری به مدت چهار روز در بندرعباس حضور داشت. برنامه‌های این ناوگروه حضور در گلزار شهدا، دیدار با فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش، استاندار هرمزگان و نماینده ولی فقیه در استان، برگزاری مسابقه‌های ورزشی و قرآنی و در نهایت هنگام خروج از تنگه‌های رزم در برایی بین نیروی دریایی ارتش و پاکستان است. در سال گذشت این دومین سفر نیروی ارتش پاکستان به بندرعباس است. ۱۴ تا ۱۷ فروردین سال جاری ناوگروه پاکستان به بندرعباس سفر داشت. این سفر به هدف تحکیم روابط نظامی و دیپلماسی ایران و پاکستان صورت گرفت و در مراسم استقبال دومین ناو گروه نیروی دریایی پاکستان، سفیر این کشور در تهران، سرتیپ عمران کاشف وابسته نظامی دفاعی، و همچنین جانشین فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی پاکستان حضور داشتند.

فعالیت ۲۸۰ شرکت خصوصی در صنایع هوایی

سرار سرتیپ پاسدار سیدمهدی فرحی، جانشین‌وزیر دفاع نیز در این بازدید با اشاره به تلاش‌ها و جهش‌های خوبی که در سال‌های اخیر در سازمان صنایع هوایی اتفاق افتاده‌است با تأکید بر تحقیقات توسعه و جلب مشارکت حداکثری بخش خصوصی کشور از جمله ۲۸۰ شرکت فعال در حوزه صنعت هوایی گفت: این موضوع می‌تواند بسر رضایتمندی نیروهای مسلح در زمینه‌های کمیت، کیفیت، تنوع، قیمت و تحویل بموقع محصولات دفاعی اثر گذار باشد. در این مراسم، امیر خواجه‌فر، مدیر عامل سازمان صنایع هوایی و وزارت دفاع، گزارشی از فعالیت‌های این سازمان در حوزه‌های طراحی، ساخت، تولید، تعمیر و نگهداری انواع هواپیما، بالگرد، پهپاد، پیشرفته‌های هوایی و افق پیش روی این سازمان ارائه کرد.

قایلیاف: اصلاح می‌کنم عنابتانی سبلی زده بود

«بعد از صحبت‌های سرباز راهور که تأکید می‌کرد حکم دادگاه، سبلی را تأیید کرده، بر خود لازم دانستم موضوع را پیگیری کنم تا ظلمی به این شهروند عزیز نشده باشد، لذا حکم دادگاه را گرفتیم و متوجه شدم متأسفانه دادگاه بدوی تشخیص بر ضرب بلاثر (سبلی) داده‌است.» محمدباقر قالیباف اظهارات خود پیرامون پرونده درگیری میان علی‌اصغر عنایتسانی، نماینده سبزووار و عابد اکبری سرباز راهور را اصلاح و تأکید کرد گفت‌اش پیرامون سبیلی نژدن عنایتسانی- و سر فراقل دادن- را «بر اساس صحبت‌های آقای عنایتسانی» بیان کرده‌است، اما پس از جلسه و با تأکید سرباز راهور بر سبیلی زدن عنایتسانی، قالیباف حکم دادگاه را دیده و متوجه شده که «دادگاه بدوی تشخیص بر ضرب بلاثر (سبلی) داده‌است.»

اظهارات اولیه قالیباف روز دوشنبه در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی و در پاسخ به سؤال یکی از دانشجویان بیان شده بود. عنایتسانی روز سه‌شنبه طی توتیتی از قالیباف بابت آن اظهارات تشکر کرده بود؛ اظهاراتی که حالا پس گرفته شده و این سؤال را ایجاد کرده‌است که آیا عنایتسانی به رئیس مجلس دروغ گفته بود؟ سه‌شنبه شب قالیباف در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «از اتفاقات خوب این ایام، حضور در جمع شما دانشجویان عزیز بود. سؤالات صریح و دلسوزانه شما مرا مجاب کرد همان‌طور که ابتدای سخنانم عرض کردم، تصمیم بگیرم فضای رسمی را کنار بگذارم و بر اساس منش یک «بچه رزنده» پاسخ سؤالاتتان را صریح و صادقانه بدهم و در تمام موارد به دور از حرف‌های کلی و کلیشه‌ای، واقعیت‌ها را با شما در میان گذاشتم و گمان می‌کنم بازخوردهای شما در پایان جلسه نشان داد همچنان بهترین شیوه، همین منش مطابق فرهنگ دفاع مقدس است.

اما درباره سؤالاتی که درباره آقای عنایتسانی مطرح شد، ذکر دو نکته ضروری است: اول اینکه در فضای رسانه‌ای، توضیحات کامل بنده درباره آن موضوع شنیده نشد و تحریک‌بران، یک جمله از آن صحبت را جدا کردند و بقیه صحبت‌های من در این موضوع مغفول واقع شد. در آنجا بر خطاکاری آن نماینده تصریح و تأکید کردم هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان باید بر خورد محکم‌تری می‌کرد و همچنین اشاره کردم که برخلاف اتفاق مشابه دوره گذشته مجلس، پرونده نماینده خدای به قوه قضائیه از جاع شد و حکم محکومیت صادره توسط دادگاه را فصل الخطاب دانستم. با منش بچه رزمندگی فکر می‌کردم باید هر چه را حق است بگیریم. جایی که آقای عنایتسانی را محق می‌دانستم، بدون ملاحظات سیاسی می‌گفتم، و جایی را که متعقد بودیم نیز تصریح می‌کردم اما اتفاق دوم برمی‌گردد به صحبتم درباره سبلی نژدن و هل دادن.

واقعیت این است که من در واکنش به سؤال یکی از دانشجویان، بر اساس صحبت‌های آقای عنایتسانی که قبلاً به اینجانب گفته بود حکم دادگاه، من از آن سبلی زدن تیرنه و بر اساس هل دادن مرا محکوم به ضرب بلاثر کرده‌است، گفتم که ایشان سبلی زده و هل داده‌است اما بعد از صحبت‌های شب گذشته جناب آقای عابد اکبری سرباز وظیفه راهور که تأکید می‌کرد حکم دادگاه، سبلی را تأیید کرده، به مقدمه اصلاح می‌شود. با تأکید مجدد در اینکه عنایتسانی شهروند عزیز نشده باشد، لذا حکم دادگاه را گرفتم و متوجه شدم متأسفانه دادگاه بدوی تشخیص بر ضرب بلاثر (سبلی) داده که البته بعداً با اعلام رضایت طرفین پرونده مخومه شده‌است. همان‌طور که در جمع شما گفتم فصل الخطاب حکم دادگاه است و ضروری می‌دانم بر اساس عهد صداقتی که با شما بسته‌ام، مطلب گفته شده را اصلاح کنم. از ویژگی‌های جلسات دانشجویی است که چون دلسوزی همراه با صراحت در سؤالات وجود دارد، نقدها مؤثر شده و مقدمه اصلاح می‌شود. با تأکید مجدد در اینکه منتظر فعالیت شما برای کمک در اصلاح ساختار حکمرانی هستم، مجدداً از پذیرایی گرم‌تان تشکر می‌کنم و امیدوارم اینگونه جلسات ادامه یابد.»

قایلیاف روز دوشنبه و در مراسم روز دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی در پاسخ به سؤال یک دانشجو در مورد پرونده درگیری عنایتسانی و سرباز راهور گرچه به «پیگیری‌های مجدانه» هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در این موضوع اشاره کرد، در عین حال گفت که هیئت «محکم‌تر» باید پیگیری می‌کرد.

او در گفت‌وگو با نماینده مجلس سبلی زده‌است، گرچه نماینده مجلس یا هر کس دیگری حق هل دادن هم ندارد. حال قالیباف این بخش از اظهارات خود را تصحیح کرد.

گزارش‌های خبر

سفیر پیشین ایران در امارات:

نگاه مثبت رئیس‌ی به همسایگان می‌تواند روابط ما را متحول کند

شرایط منطقه پس خروج خفت‌بار امریکا از افغانستان و متعاقباً از عراق و منطقه، کشورهای منطقه را به این سمت رهنمون کرده‌است که خودشان باید باهم همکاری داشته باشند و از ظرفیت‌های ایران استفاده کنند. به گزارش ایسنا، سمیررضا آصفی، سفیر سابق ایران در امارات دیدار مشاور امنیت ملی امارات با رئیس‌جمهور کشورمان و به دنبال آن افزایش قدرت منطقه‌ای ایران و اقبال کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را بسیار مهم خواند و گفت: جایگاهی که مشاور امنیت ملی امارات دار، د سفر را پرمیثت‌تری می‌کند، لذا این جایگاه را نباید صرفاً به عنوان یک سفر مشاور امنیت ملی صرف دید. وی با بیان اهمیت مسئولیت ملی اسارات یک حلقه مرکزی تصمیم‌گیری در امارات است. افزود: ایران و امارات در ماه‌های گذشته از همکاری‌های خیلی جدی‌را به صورت غیررسمی داشتند که برخی از آنها هم علنی شد.

سفیر سابق ایران در امارات با اشاره به اینکه ریشه‌های وابستگی ایران و امارات به حضور زیاد ایرانیان در آن کشور و تجارت زیاد بین این دو کشور برمی‌گردد، گفت: شرایط منطقه با خروج خفت‌بار امریکا از افغانستان و متعاقباً از عراق و منطقه، کشورهای منطقه را به این سمت رهنمون کرده‌است که خودشان باید باهم همکاری داشته باشند و از ظرفیت‌های ایران استفاده کنند.

آصفی معتقد است، این سفر می‌تواند منجر به تحکیم روابط بین دو کشور ایران و امارات و همچنین روابط کشورها منطقه با ایران شود. سفیر سابق ایران در امارات که با برنامه رویداد رادیو گفت‌وگو در مورد رابطه امارات با رژیم صهیونیستی صحبت می‌کرد، گفت: ما این رابطه را محکوم می‌کنیم، چون در جهت صلح منطقه نبوده‌است و نخواهد بود اما یکی از موضوعاتی که اماراتی‌ها در این سفر اعلام کردند این است که رابطه امارات با رژیم صهیونیستی علیه ایران نیست و خطری از این جهت متوجه کشور ما نخواهد بود. اماراتی‌ها این اطمینان را به ما دادند که اجازه آتش‌افروزی در منطقه را به رژیم صهیونیستی نخواهند داد. آصفی تشدید همکاری‌ها و تحکیم روابط ایران با کشورهای منطقه را به عنوان یک راهکار برای تاکام گذاشتن اسرائیل در سیاست‌های مغرب و خبأت‌الود مطرح کرد و گفت: نگاه ات‌الله رئیس‌ی به همسایگان مثبت است و این می‌تواند باعث تحول در روابط ما با کشورهای همسایه شود که البته این موجب نگرانی روزافزون رژیم صهیونیستی خواهد شد.